令和 3 年 1 月 14 日

６ 年 生 保 護 者 様

大阪市立相生中学校

校長 池内 久太郎

新入生保護者説明会の延期について（お知らせ）

 寒冷の候、保護者の皆様にはますますご盛栄のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、大阪府を含む府県を対象に、令和 3年 2月 7日（日）までを措置期間として「新

型コロナウイルス感染症緊急事態宣言」が発令されたことに伴い、大阪市教育委員会から

「新入生保護者説明会は、原則、期間外に延期する。」旨の通知がありました。

 つきましては、下記の日程に延期し実施したいと存じます。急なお知らせとなり大変ご

迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあ

げます。

 また、標準服・体操服の採寸も、令和 3年 2月 14 日(日)10:00～12:00（体育館棟 2Fの

多目的室と 1Fの美術室）に延期いたします。

 なお、「緊急事態宣言」に係る対応については、変更が生じる場合がございます。その折

は、改めてお知らせいたします。

記

１  日 時   令和 3年 2月 9日（火）午後 4時 00分より

２  場 所   大阪市立相生中学校 体育館

※当日は東門（神路交差点すぐ、体育館横）を開けておりますので、

こちらからお入りください

３  内 容   ① 校長挨拶

② 本校の概要・教育課程などの説明

③ 生活指導について

④ 標準服、体操服の申し込みについて

⑤ 学校徴収金について

⑥ その他（学校保健・学校給食などについて）

⑦ 質疑応答

４ お願い   ・当日はマスクの着用をお願いいたします。

        ・全館二足制のため、下足入れ袋とスリッパ等をご持参ください。

 なお、当日ご出席いただけない場合、資料は後日お子様を通じてお配りさせていただき

ます。また、ご質問やご相談などがございましたら、中学校までご連絡ください。

大阪市立相生中学校  TEL ０６－６９７６－１９４１